
АДМИНИСТРАЦИЯ
АРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Охотского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2017 № 36 
с. Арка

О внесении изменений в Порядок назначения, выплаты пенсии за выслугу 
лет и определения стажа муниципальной службы, дающего право на 
назначение пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 
администрации Аркинского сельского поселения Охотского муниципального 
района от 22.02.2017 № 4

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации 
от 14 февраля 2017 г. № 181 «О Единой государственной информационной 
системе социального обеспечения» и в целях своевременного внедрения 
регионального сегмента Единой государственной информационной системы 
социального обеспечения (ЕГИССО), администрация Аркинского сельского 
поселения Охотского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок назначения, выплаты пенсии за выслугу лет и 
определения стажа муниципальной службы, дающего право на назначения 
пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации 
Аркинского сельского поселения Охотского муниципального района, 
утвержденный постановлением администрации Аркинского сельского 
поселения Охотского муниципального района Хабаровского края от 
22.02.2017 № 4 (с изменениями, утвержденными постановлением
администрации сельского поселения от 30.08.2017 № 22), следующие 
изменения:

1.1.Пункт 3 Порядка (Правила рассмотрения заявления о назначении 
пенсии за выслугу лет) дополнить подпунктом 3.1.1 следующего содержания:

«3.1.1. Информация, необходимая для установления и выплаты пенсии 
за выслугу лет муниципальным служащим администрации Аркинского 
сельского поселения Охотского муниципального района, может быть 
получена посредством использования Единой государственной 
информационной системы социального обеспечения.

При обращении заявителя за пенсией за выслугу лет уполномоченный 
орган администрации Аркинского сельского поселения в течение трех 
рабочих дней направляет в Единую государственную информационную 
систему социального обеспечения запрос о фактах назначения заявителю мер 
социальной поддержки.

Полученная из Единой государственной информационной системы 
социального обеспечения информация учитывается при принятии решения о 
назначении либо отказе в назначении пенсии.».



2

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов Аркинского сельского поселения Охотского муниципального 
района Хабаровского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 
января 2018 года.

Глава сельского поселения С.Г. Михайлов


